ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRẢNG BOM

      Số:          /UBND-KT

 V/v dọn vệ sinh môi

trường, để trồng cây, hoa trong

hành lang đường sắt thuộc xã

Trảng Bom.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Trảng Bom, ngày      tháng      năm 2026

                                 Kính gửi:

- Trưởng các ấp: 4, 5, Quảng Phát, Quảng

Biên, Quảng Lộc;

- Công an xã;

- Phòng Văn hóa-Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Trung Tâm Văn hóa-Thể thao xã;

- Công ty Cổ phần đường sắt Sài Gòn.

 Ngày 09 tháng 01 năm 2026 UBND xã Trảng Bom nhận được Văn bản số

04/ĐSSG-TCHC ngày 05/01/2026 của Công ty đường sắt Việt Nam. Chủ tịch

UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1.  Giao Trưởng các ấp: 4, 5, Quảng Phát, Quảng Biên và Quảng Lộc chủ

trì, phối hợp với Công an xã, Công ty Cổ phần đường sắt Sài Gòn và các đơn vị

liên quan tuyên truyền các hộ dân sống dọc hai bên đường sắt chủ động thu

hoạch các loại hoa màu, rau xanh hoặc di dời cây trồng ngắn ngày trong hành

lang đường sắt. Dọn dẹp mặt bằng, thu dọn chuồng trại, di dời vật nuôi và thực

hiện dọn dẹp vệ sinh khu vực xung quanh, trả lại không gian đúng quy định.

2. Giao Công an xã bố trí lực lượng phối hợp với Trưởng các ấp: 4, 5,

Quảng Phát, Quảng Biên và Quảng Lộc đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá

trình máy móc thi công tại hiện trường (khi có thông báo về thời gian cụ thể của

Công ty Cổ phần đường sắt Sài Gòn).

3. Giao phòng Văn hóa-Xã hội, Trung Tâm Văn hóa-Thể thao xã tổ chức

tuyên truyền, thông tin rộng rãi cho toàn thể nhân dân được biết, phối hợp thực

hiện.

4. Giao phòng Kinh tế liên hệ các Hợp tác xã đề nghị bố trí phương tiện

để hỗ trợ thu gom, vận chuyển rác phát sinh trong quá trình dọn dẹp vệ sinh môi

trường trong hành lang đường sắt thuộc xã Trảng Bom, tránh để tồn đọng rác

gây ô nhiễm môi trường.

Trên đây là nội dung triển khai về việc dọn dẹp vệ sinh môi trường để

trồng cây, hoa trong hành lang đường sắt thuộc xã Trảng Bom. Trong quá trình

thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND xã để xem

xét, xử lý./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Đảng Ủy, UBND, UB.MTTQ xã;

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Chánh, Phó Chánh VP HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, (Đ/C Hùng).

CHỦ TỊCH

Vư Đăng\

Lê Ngọc Tiên

		2026-01-21T15:31:40+0700

		2026-01-21T16:27:36+0700

		2026-01-22T10:39:14+0700

		2026-01-22T15:05:40+0700

		2026-01-22T15:05:40+0700

		2026-01-22T15:05:40+0700

		2026-01-22T15:05:40+0700